

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti:

E.CONNECT s.r.o.
Žižkova 4E
040 01 Košice

Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- reklamné a marketingové služby,
- prieskum trhu a verejnej mienky,
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov,
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu,
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb,
- elektroenergetika.

2. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 30. septembra 2021.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021.

5. Informácie o skupine

Spoločnosť je materskou účtovnou jednotkou, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za celú skupinu. Konsolidovanú účtovnú závierku je k nahliadnutiu v sídle spoločnosti na adrese: Žižkova 4E, 040 01 Košice.

- E.CONNECT ASSETS s.r.o., Ve Smrčinách 363, 281 66 Jevany, Česká republika
- E.CONNECT TRADE Kft., Csángó utca 30. VI. em. 1., 1134 Budapest, Maďarsko
- LLC E.CONNECT (UKRAINE), Pilippa Orlika 6, office 5, 01 024 Kiev, Ukraina
- HAMACHI LIMITED, Spyrou Kyprianou 84, 4004 Limassol, Cyprus
- “Е.Конект Трейд” ЕООД, бул. Д-р Г.М.Димитров №57, 1700 София, Болгария (latinkou E.Connect Trade EOOD, 57 Dr. G.M.Dimitrov, 1700 Sofia, Bulharsko)

6. Počet zamestnancov

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov Spoločnosti v účtovnom období 2021 bol 1 (v účtovnom období 2020 bol 1).

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 bola uložená do registra účtovných závierok 30. júna 2021.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie dňa 7. apríla 2022 schválilo spoločnosť TPA Audit s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia Marianna Danyliv
 PhDr. Marek Kuchta (do 20.1.2021)

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2021 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2020: žiadne).

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva
	EUR	%	%
Marianna Danyliv, MBA	500 000	100	100
Spolu	500 000	100	100

D. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH**1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

2. Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejme z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

3. Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku nie sú úroky z úverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne od spoločníkov (akcionárov) sa účtuje bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet 413 – Ostatné kapitálové fondy, v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou.

Dlhodobý majetok nadobudnutý zámenou sa oceňuje reálnou hodnotou. Rozdiel medzi reálnou hodnotou nadobudnutého dlhodobého majetku a účtovnou hodnotou odovzdávaného majetku sa účtuje podľa charakteru tohto rozdielu na vecne

príslušný nákladový účet, na ktorom sa účtuje úbytok majetku alebo na vecne príslušný výnosový účet, na ktorom sa účtuje dosiahnutie výnosu z tohto majetku.

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa považuje za zásoby a účtuje sa do nákladov pri jeho vydaní do spotreby.

Pozemky sa neodpisujú.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Osobný automobil	4	lineárna	25
Stroje, prístroje a zariadenia	4 - 6	lineárna	16,67 - 25,00

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

Posúdenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:

- technologický pokrok,
- významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými prevádzkovými výsledkami,
- významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti,
- zastaralosť produktov.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti.

4. Dlhodobý finančný majetok

Ako dlhodobý finančný majetok Spoločnosť vykazuje podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách, podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách a ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely.

Dlhodobý finančný majetok sa pri obstaraní (prvotné ocenenie) oceňuje obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (poplatky, provízie za sprostredkovanie a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny cenných papierov nie sú úroky z úverov na obstaranie cenných papierov a podielov, kurzové rozdiely a náklady spojené s držbou cenného papiera a podielu.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa dlhodobý finančný majetok oceňuje takto:

- Podielové cenné papiere a podiely v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách: obstarávacou cenou upravenou o prípadné zníženie ich hodnoty oproti ich oceneniu v účtovníctve.

5. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou), alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod. Úroky z úverov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z úverov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

6. Krátkodobý finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok predstavujú krátkodobé cenné papiere majetkového alebo úverového charakteru, ktoré sú v čase obstarania splatné do jedného roka, príp. určené na predaj do jedného roka od ich obstarania, vlastné akcie a vlastné obchodné podiely a emisné kvóty.

7. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely sa oceňujú obstarávacou cenou. Na vlastné akcie a vlastné obchodné podiely sa vo vlastnom imaní vytvára rezervný fond.

8. Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

9. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

10. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

11. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

12. Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu

4	5	8	9	3	1	5	2
---	---	---	---	---	---	---	---

2	0	2	3	1	4	5	5	4	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

13. Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení),
- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý. Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázať len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

14. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

15. Prenájom (lízing) (Spoločnosť ako nájomca)

Finančný prenájom. Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajímateľa veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastníik.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu.

Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do daňovej odpisovacej skupiny 5 resp. 6 (budovy a stavby, doba odpisovania pre daňové účely 20 resp. 40 rokov).

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

4	5	8	9	3	1	5	2
---	---	---	---	---	---	---	---

2	0	2	3	1	4	5	5	4	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

16. Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz).

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

17. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

E. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY**1. Dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 je uvedený v tabuľkách na stranách 8 a 9.

Spoločnosť má v nájme formou finančného prenájmu 1 osobný automobil Mercedes Benz v obstarávacej cene 125 790 EUR (zostatková cena k 31. decembru 2021: 73 377 EUR, k 31. decembru 2020: 104 825), ktorý vykazuje ako svoj majetok.

2. Dlhodobý nehmotný majetok

Spoločnosť neeviduje v roku 2021 dlhodobý nehmotný majetok (k 31. decembru 2020: žiaden).

3. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 je uvedený v tabuľke nižšie:

	Podiel na ZI	Podiel na hlas. právach	Mena	Účtovná hodnota vykázaná v súvahe (v CM)		Účtovná hodnota vykázaná v súvahe (v EUR)	
	%	%		2021	2020	2021	2020
a) Účtovné jednotky s rozhodujúcim vplyvom							
<i>Dcérske účtovné jednotky</i>							
E.CONNECT ASSETS	100	100	CZK	140 000	140 000	5 632	5 335
E.CONNECT Ukrajina	100	100	UAH	300 000	300 000	11 083	11 083
E.CONNECT Ukrajina - oceňovací rozdiel	100	100	UAH	-300 000	-300 000	-11 083	-11 083
E.CONNECT TRADE Kft.	100	100	HUF	50 000 000	50 000 000	135 432	137 404
Hamachi Limited	50	50	USD	1 674 247	2 404 162	1 478 233	2 594 006
LLC E.Connect Hydrogen	100	100	UAH	60 000	0	1 939	0
LLC E.connect Trade EOOD	100	100	BGN	100	0	51	0
Spolu						1 621 288	2 736 746

Obstarávacia cena obchodného podielu Hamachi Limited je v roku 2021 zvýšená v súlade s článkom 2.2 (a) SPA o earn-out za obdobie 1H2020 – 2H2021 vo výške 778 943 USD.

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách sa k 31. decembru 2021 ocenili obstarávacou cenou upravenou o zníženie hodnoty podielových cenných papierov a podielov (opravná položka) oproti ich oceneniu v účtovníctve (31. december 2020: obstarávacia cena znížená o opravné položky). K závierkovému dňu je zaúčtovaný oceňovací rozdiel dlhodobého finančného majetku z titulu kurzových rozdielov.

Realizovateľné cenné papiere a podiely sa k 31. decembru 2021 ocenili obstarávacou cenou, pretože nebolo možné spoľahlivo určiť ich reálnu hodnotu.

E.CONNECT s.r.o.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	5	8	9	3	1	5	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	3	1	4	5	5	4	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

E.Connect, s.r.o.												
Prehľad o pohybe neobežného majetku												
31.12.2021												
Názov	Prvotné ocenenie (Obstarávacía cena/Vlastné náklady)					Oprávkyl/Opravné pololky					Zostatková cena	
	1/1/2021	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2021	1/1/2021	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2021	31/12/2020	31.12.2021
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Aktivované náklady na vývoj	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Softvér	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ocenené práva	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Goodwill	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok spolu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pozemky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stavby	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	130 090	0	0	0	130 090	21 741	32 164	0	0	53 905	108 349	76 185
Pestovateľské celky trvalých porastov	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Základné stádo a tálne zvieratá	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý hmotný majetok spolu	130 090	0	0	0	130 090	21 741	32 164	0	0	53 905	108 349	76 185
Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách	2 736 745	180 898	1 296 356	0	1 621 287	0	0	0	0	0	2 736 745	1 621 287
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôličky prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôličky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné pôličky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôličky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý finančný majetok spolu	2 736 745	180 898	1 296 356	0	1 621 287	0	0	0	0	0	2 736 745	1 621 287
Neobežný majetok spolu	2 866 835	180 898	1 296 356	0	1 751 377	21 741	32 164	0	0	53 905	2 845 094	1 697 472

E.CONNECT s.r.o.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	5	8	9	3	1	5	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	3	1	4	5	5	4	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

E.Connect, s.r.o.												
Prehľad o pohybe neobežného majetku												
31.12.2020												
Názov	Prvotné ocenenie (Obstarávacía cena/Vlastné náklady)					Oprávky/Opravné položky					Zostatková cena	
	1.1.2020	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2020	1.1.2020	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2020
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Aktivované náklady na vývoj	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Softvér	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ocenené práva	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Goodwill	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok spolu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pozemky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stavby	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí	4 300	125 790	0	0	130 090	59	21 682	0	0	21 741	4 241	108 349
Pestovateľské celky trvalých porastov	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Základné stádo a ťažné zvieratá	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý hmotný majetok spolu	4 300	125 790	0	0	130 090	59	21 682	0	0	21 741	4 241	108 349
Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách	2 296 859	686 885	246 999	0	2 736 745	0	0	0	0	0	2 296 859	2 736 745
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné pôžičky	18 872	0	18 872	0	0	0	0	0	0	0	18 872	0
Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý finančný majetok spolu	2 315 731	686 885	265 871	0	2 736 745	0	0	0	0	0	2 315 731	2 736 745
Neobežný majetok spolu	2 320 031	812 675	265 871	0	2 866 835	59	21 682	0	0	21 741	2 319 972	2 845 094

4. Zásoby

Spoločnosť v roku 2021 neeviduje žiadne zásoby (predchádzajúce obdobie 2020: žiadne).

5. Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výrobe (predchádzajúce obdobie 2020: 0).

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	5	8	9	3	1	5	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	3	1	4	5	5	4	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

6. Pohľadávky

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2021 EUR	Stav k 31.12.2020 EUR
Dlhodobá pohľadávka - Odložená daňová pohľadávka	246 121	128 879
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	1 439 158	3 515 429
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	103 215	10 661
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	345 649	142 018
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	139 988	139 988
Sociálne poistenie	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	22 902	20 877
Iné pohľadávky	10 182 680	9 984 958
Spolu	12 479 713	13 942 810

	31. 12. 2021 EUR	31. 12. 2020 EUR
Pohľadávky v lehote splatnosti	12 385 040	12 726 002
Pohľadávky po lehote splatnosti	94 673	1 216 808
Spolu	12 479 713	13 942 810

7. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2021 EUR	31. 12. 2020 EUR
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou		
– odpočítateľné	-459 842	-613 710
– zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Nevyužitá daňová odpočty a iné daňové nároky	-712 165	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	-246 121	-128 879
Vykázaná odložená daňová pohľadávka	-246 121	-128 879

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije.

	EUR
Stav k 31. decembru 2021	246 121
Stav k 31. decembru 2020	128 879
Stav k 31. decembru 2019	0
Zmena	117 242
z toho:	
– zaúčtované do výsledku hospodárenia	117 242
– zaúčtované do vlastného imania	

8. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť v roku 2021 neeviduje krátkodobý finančný majetok (predchádzajúce obdobie 2020: žiadne).

9. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

10. Časové rozlíšenie

Spoločnosť k 31. decembru 2021 eviduje nevýznamné časové rozlíšenie – náklady budúcich období (poistenie, členské príspevky) v sume 1 289 EUR (k 31. decembru 2020: 3 210 EUR).

11. Vlastné imanie

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2021 je 500 000 EUR (k 31. decembru 2020: 500 000 EUR).

Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Sumy, ktoré neboli účtované ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania, (*kurzové rozdiely z precenenia finančného majetku, účtovanie odloženej daňovej pohľadávky*) sú uvedené v časti N. Prehľad o pohybe vlastného imania.

Účtovný zisk za rok 2016 vo výške 46 866 EUR, za rok 2017 vo výške 243 950 EUR, za rok 2018 vo výške 370 645 EUR a za rok 2019 vo výške 226 298 EUR bol rozdelený takto:

	EUR
Výplata dividend	879 946
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	7 812
Úhrada straty minulých období	0
Prevod na nerozdelený zisk	0
Spolu	887 758

Účtovná strata za rok 2020 bola prevedená na neuhradenú stratu minulých rokov vo výške 74 299 EUR.

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2021 vo výške -742 875 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prevod na neuhradenú stratu minulých rokov 742 875 EUR.

Spoločnosť je podľa Obchodného zákonníka povinná tvoriť zákonný rezervný fond vo výške minimálne 5 % z čistého zisku (ročne) maximálne do výšky 10 % základného imania.

12. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2021 EUR	Tvorba EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31. 12. 2021 EUR
Ostatné rezervy krátkodobé					
Sprostredkovateľské provízie	0	0	0	0	0
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	26 000	14 500	14 534	11 466	14 500
Iné	0	0	0	0	0
	26 000	14 500	14 534	11 466	14 500
Nevyfakturované dodávky	2 700	2 756	2 700	0	2 756
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	28 700	17 256	17 234	11 466	17 256

13. Závazky

Závazky (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa doby splatnosti sú nasledovné:

	31/ 12/ 2021 EUR	31/ 12/ 2020 EUR
Závazky po lehote splatnosti	1 054 916	1 039 626
Závazky v lehote splatnosti	9 343 040	9 906 914
	10 397 956	10 946 540

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2021 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

E.CONNECT s.r.o.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	5	8	9	3	1	5	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	3	1	4	5	5	4	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	611 543	611 543		0
Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám				0
Ostatné záväzky z obchodného styku	5 260 288	5 260 512		0
Čistá hodnota zákazky				0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám				0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám				0
Ostatné dlhodobé záväzky				0
Dlhodobé prijaté preddavky				0
Dlhodobé zmenky na úhradu				0
Iné záväzky				0
Závazky z nájmu (finančný leasing)	45 532		45 532	0
Závazky voči spoločníkom a združeniu	11 795	11 795		0
Závazky voči zamestnancom	426	426		0
Závazky zo sociálneho poistenia	279	279		0
Daňové záväzky a dotácie	406	406		0
Závazky z derivátových operácií				0
Iné záväzky	4 467 687	4 467 687		
	10 397 956	10 352 648	45 532	0

Štruktúra záväzkov (okrem rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2020 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	811 388	811 388		0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám				0
Ostatné záväzky z obchodného styku	3 852 473	3 852 473		0
Čistá hodnota zákazky				0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám				0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám				0
Ostatné dlhodobé záväzky				0
Dlhodobé prijaté preddavky				0
Dlhodobé zmenky na úhradu				0
Iné záväzky				0
Záväzky z nájmu (finančný leasing)	78 742		78 742	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	8 158	8 158		0
Záväzky voči zamestnancom	472	472		0
Záväzky zo sociálneho poistenia	320	320		0
Daňové záväzky a dotácie	253 753	253 753		0
Záväzky z derivátových operácií				0
Iné záväzky	5 941 234	5 941 234		
	10 946 540	10 867 798	78 742	0

Informácie k záväzkom z finančného prenájmu sú uvedené v časti F.1

IČO	4	5	8	9	3	1	5	2		
DIČ	2	0	2	3	1	4	5	5	4	2

14. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2021	31. 12. 2020
	EUR	EUR
Stav k 1. januáru	321	286
Tvorba na ťarchu nákladov	42	35
Tvorba zo zisku		
Čerpanie		
Stav k 31. decembru	363	321

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

15. Bankové úvery

Spoločnosť v roku 2021 neeviduje bankové úvery (predchádzajúce obdobie 2020 : žiadne).

16. Pôžičky a návratné finančné výpomoci

	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2021	Suma istiny v eurách k 31.12.2021	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2020	
Krátkodobé pôžičky a finančné výpomoci - spriaznené subjekty							
	Danyliv Capital	USD	15%	2022	212 131	187 295	212 131
	Danyliv Capital	EUR	15%	2022	520 000	520 000	520 000
	Danyliv Capital	EUR	15%	2022	80 000	80 000	0
	Marianna Danyliv	EUR	0%	2022	1 051	1 051	1 000
	Marianna Danyliv	EUR	20%	2022	0	0	65 500
	Vasyl Danyliv	EUR	20%	2022	0	0	503 510
				<u>x</u>	<u>788 346</u>	<u>x</u>	
Krátkodobé pôžičky a finančné výpomoci - ostatné							
	Daniel Bercel	EUR	15%	2022	0	0	125 000
	DB Capital	EUR	15%	2022	50 000	50 000	150 000
	Patrik Czeto	CZK	10%	2022	0	0	2 030 000
	Moregrove	EUR	15%	2022	0	0	200 000
	Bulk Carrier and Shipping	USD	0%	2022	0	0	148 100
	Sputnick Limited SE	EUR	15%	2022	1 513 369	1 513 369	1 513 369
	SMLLC "Bulk Commodities"	EUR	8%	2022	0	0	77 366
	Edymax Deutschland GmbH	EUR	4%	2022	150 000	150 000	0
	Edymax SE	EUR		2022	400 000	400 000	0
	Hyperion	EUR	2%	2022	0	0	52 045
				<u>x</u>	<u>2 113 369</u>	<u>x</u>	

F. INFORMÁCIE O PRENÁJMOCH**1. Finančný prenájom (Spoločnosť ako nájomca)**

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu 1 osobného automobilu. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2021		31.12.2020	
	istina EUR	finančný náklad EUR	istina EUR	finančný náklad EUR
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	34 013	717	33 210	1 528
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	11 519	58	45 532	767
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov	0	0	0	0
Spolu	45 532	775	78 742	2 295

Informácie o finančnom prenájme sú uvedené aj v časti E.1.

G. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2021			2020		
	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	-860 117			8 797		
z toho teoretická daň 21 % / 22 %		0	21,00 %		1 847	21,00 %
Daňovo neuznané náklady	2 106 063	442 273	-51,42 %	628 130	131 907	1499,45 %
Položky znižujúce základ dane	1 958 110	411 203	-47,81 %	-126 826	-26 634	-302,76 %
Využitie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Využitie daňových odpočtov a iných daňových nárokov	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Daň vyberaná zrážkou	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
	-712 164	0	-78,23 %	510 101	107 120	1217,69 %
Splatná daň		0	-78,23 %		107 120	1217,69 %
Odložená daň		117 242	-13,63 %		24 025	273,11 %
Celková vykázaná daň		117 242	-91,86 %		131 145	1490,80 %

H. INFORMÁCIE O MAJETKU A ZÁVÄZKOCH ZABEZPEČENÝCH DERIVÁTMÍ

Spoločnosť v bežnom ani predchádzajúcom účtovnom období neúčtovala o majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi.

I. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2021 EUR	2020 EUR
Tovar		
Predaj uhlia	7 321 107	7 145 599
Iné	0	0
	7 321 107	7 145 599
Služby		
Marketingové služby	0	40 000
	0	0
	0	0
	0	40 000
Spolu	7 321 107	7 185 599

2. Náklady na obstaranie predaného tovaru

	2021 EUR	2020 EUR
Náklady na predaný tovar - uhlie	6 989 274	5 960 560
Spolu	6 989 274	5 960 560

3. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

	2021 EUR	2020 EUR
Tržby z predaja dlhodobého majetku	0	0
Ostatné prevádzkové výnosy - inventarizačné rozdiely	1 695	50 804
Ostatné prevádzkové výnosy - odpustenie pôžičky	55 556	0
Iné	96	0
Spolu	57 347	50 804

IČO	4	5	8	9	3	1	5	2		
DIČ	2	0	2	3	1	4	5	5	4	2

4. Osobné náklady

	2021 EUR	2020 EUR
Mzdy	6 960	6 380
Ostatné náklady na závislú činnosť	75	101
Sociálne a zdravotné poistenie	2 230	2 271
Sociálny fond	42	35
Sociálne zabezpečenie (doplnkové dôchodkové poistenie)	42	252
Spolu	9 349	9 039

5. Kurzové zisky

	2021 EUR	2020 EUR
Kurzové zisky	150 217	120 804
Kurzové zisky účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	11 789	487
Spolu	162 006	121 291

6. Finančné výnosy

Štruktúra finančných výnosov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	2021 EUR	2020 EUR
Výnosové úroky	457 866	423 913
Ostatné finančné výnosy	0	0
Spolu	457 866	423 913

7. Náklady na nakupované služby

	2021 EUR	2020 EUR
Opravy a údržba majetku	3 665	1 602
Cestovné a reprezentačné	21 261	1 288
Nájomné - kancelária sídlo	1 200	1 200
Konzultačné, manažérske služby, sprostredkovanie	655 466	655 386
Prepravné služby + provízia	113 487	0
Ostatné služby - prenájom vozidla	62 188	0
Právne a ekonomické poradenstvo	13 003	14 285
Účtovné, mzdové a administratívne služby	19 600	44 017
Audit	2 459	11 500
Iné	12 583	5 863
Spolu	904 912	735 141

8. Ostatné náklady na hospodársku činnosť

	2021 EUR	2020 EUR
Ostatné dane a poplatky	163	322
Zostatková cena predaného majetku	0	0
Pokuty a penále	61 687	49 352
Odpis pohľadávky	206 906	18 872
Iné	32 812	270 504
Spolu	301 568	339 050

Z toho náklady, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah:

Rozdiel z Dohody o vyrovnaní MK Capital, s.r.o.	0	263 659
---	---	---------

9. Kurzové straty

	2021 EUR	2020 EUR
Kurzové straty účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	281
Kurzové straty	348 727	68 975
Spolu	348 727	69 256

10. Finančné náklady

	2021 EUR	2020 EUR
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	0	0
Nákladové úroky	468 164	628 077
Bankové poplatky	6 019	5 981
Náklady na precenenie akcií na ich reálnu hodnotu	0	0
Iné	0	0
Spolu	474 183	634 058

11. Náklady za audit a poradenstvo

Náklady za audit a poradenstvo obsahujú náklady za overenie účtovnej závierky auditorskou spoločnosťou a iné služby poskytnuté touto spoločnosťou v nasledujúcom členení:

	2021 EUR	2020 EUR
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo auditorskou spoločnosťou	11 500	11 500
Iné uisťovacie služby	0	0
Daňové poradenstvo	3 000	3 000
Ostatné neaudítorské služby	0	0
Spolu	14 500	14 500

12. Čistý obrat

Členenie čistého obratu podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov a služieb alebo iných činností účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu:

Krajina	Výrobky, tovary a služby	2021 EUR	2020 EUR
Ukrajina	Predaj uhlia	7 321 107	7 145 599
	Spolu	7 321 107	7 145 599

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

Spoločnosť v bežnom ani predchádzajúcom účtovnom období neúčtovala o iných aktívach a pasívach.

K. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spriaznenými osobami Spoločnosti sú spriaznené účtovné jednotky v skupine E.Connect, ako aj ich štatutárne orgány, riaditelia a výkonní riaditelia. Najvyššou kontrolujúcou účtovnou jednotkou je spoločnosť E.Connect, s.r.o.

Transakcie s dcérskou účtovnou jednotkou – E.Connect Ukrajina

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s dcérskou účtovnou jednotkou:

	2021 EUR	2020 EUR
Predaj uhlia (výnos - tržba z predaja)	3 745 673	4 319 805
Nakupované poradenské služby (náklad - ostatné služby)	0	-5 635
Transakcie spolu	3 745 673	4 314 170

Transakcie s prepojenou účtovnou jednotkou – Danyliv Capital

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s prepojenou účtovnou jednotkou:

	2021 EUR	2020 EUR
Prijaté služby sprostredkovanie obchodov (náklad - ostatné služby)	-390 636	0
Úroky z prijatých pôžičiek (finančný náklad)	-107 688	-103 981
Transakcie spolu	-498 324	-103 981

Transakcie s personálne prepojenými osobami – Marianna a Vasyl Danyliv

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	5	8	9	3	1	5	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	3	1	4	5	5	4	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s personálne prepojenými osobami:

	2021	2020
	EUR	EUR
Úroky z prijatých pôžičiek (finančný náklad)	-141 909	-139 069
Transakcie spolu	-141 909	-139 069

L. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2021 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2020: žiadne).

M. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

E.CONNECT s.r.o.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	5	8	9	3	1	5	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	3	1	4	5	5	4	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Základné imanie	500 000	0	0	0	500 000
Základné imanie	500 000	0			500 000
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	42 188	7 812	0	0	50 000
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	42 188	7 812	0	0	50 000
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	-101 824	-1 990	-107 848	0	4 034
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-101 824	-1 990	-107 848	0	4 034
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	873 060	0	962 058	0	-88 998
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 060 234	0	887 758		172 476
Neuhradená strata minulých rokov	-187 174	0	74 299		-261 473
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-74 299	-742 875	-74 299	0	-742 875
Spolu	1 239 125	-737 052	779 911	0	-277 838

E.CONNECT s.r.o.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	5	8	9	3	1	5	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	3	1	4	5	5	4	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

	Stav k 1.1.2020 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.12.2020 EUR
Základné imanie	500 000	0	0	0	500 000
Základné imanie	500 000	0			500 000
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	3 100 000	0	3 100 000	0	0
Zákonné rezervné fondy	9 841	32 347	0	0	42 188
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	9 841	32 347	0	0	42 188
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	145 175	0	246 999	0	-101 824
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	145 175	0	246 999	0	-101 824
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	574 255	331 152	32 347	0	873 060
Nerozdelený zisk minulých rokov	761 429	331 152	32 347		1 060 234
Neuhrazená strata minulých rokov	-187 174	0	0		-187 174
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	226 298	-74 299	226 298	0	-74 299
Spolu	4 555 569	289 200	3 605 644	0	1 239 125

N. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2021

	2021	2020
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	-357 052	4 710 269
Zaplatené úroky		-422 952
Prijaté úroky		
Zaplatená daň z príjmov		
Vyplatené dividendy	-46 866	
Peňažné toky pred položkami výnimočného rozsahu alebo	-403 918	4 287 317
Príjmy z položiek výnimočného rozsahu alebo výskytu		
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	-403 918	4 287 317
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku		-125 791
Príjmy z predaja dlhodobého majetku		
Obstaranie investícií		-439 887
Poskytnutie / splatenie pôžičky	-200 500	-111 628
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-200 500	-677 306
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania		
Príjmy z úverov		
Peňažné vklady od spoločníka prijaté do vlastného imania		-3 100 000
Splátky prijatých úverov	600 000	-707 612
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	600 000	-3 807 612
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-4 418	-197 601
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	31 707	229 308
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	27 289	31 707

IČO	4	5	8	9	3	1	5	2		
DIČ	2	0	2	3	1	4	5	5	4	2

Peňažné toky z prevádzky

	2021 EUR	2020 EUR
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových položiek a položiek výnimočného rozsahu alebo výskytu)	-860 117	8 797
Úpravy o nepenažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	32 164	21 682
Odpis pohľadávky	206 906	18 872
Opravná položka k zásobám		
Úroky účtované do nákladov netto	10 298	204 164
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku	105 858	-246 999
Rezervy	-11 500	10 839
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku		
Výnosy z dlhodobého finančného majetku		
Zaplatená daň z príjmu	-269 738	-15 005
Iné nepenažné operácie		
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	-786 129	2 350
Zmena pracovného kapitálu:		
Zmena stavu pohľadávok	1 590 201	-2 240 613
Zmena stavu prechodných účtov	1 921	-3 070
Zmena stavu záväzkov	-1 163 045	6 951 602
Zmena stavu zásob		
Peňažné toky z prevádzky	-357 052	4 710 269

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

V apríli 2022 predala spoločnosť E.CONNECT s.r.o. svoje podiely v spoločnostiach E.Connect Assets s.r.o. a E.Connect Trade Kft v plnej výške. Od mája 2022 nie sú tieto dve spoločnosti dcérskymi spoločnosťami E.CONNECT s.r.o.

Vplyvom vojnového konfliktu na Ukrajine, musela spoločnosť E.CONNECT s.r.o. od 24.2.2022 pozastaviť všetku činnosť spojenú s predajom uhlia z ruských baní na Ukrajinu. A následne aj do ďalších krajín Európskej únie vzhľadom na sankcie

E.CONNECT s.r.o.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

4	5	8	9	3	1	5	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	3	1	4	5	5	4	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Európskej únie na Ruskú federáciu. Európske sankcie tiež neumožňujú vykonávať peňažné transakcie medzi E.CONNECT s.r.o. a ruskými firmami, vrátane ruských dcérskych spoločností.

Od novembra 2021 Ruská Federácia zakázala vývoz tovarov ruského pôvodu do Ukrajiny. Preto musela spoločnosť E.CONNECT s.r.o. nájsť iný spôsob ako dopraviť uhlie podniku KramatorskTeploEnergo. Ten nakoniec spočíval v tom, že sa uhlie najskôr vyvážalo loďou do Bulharska, kde sa preložilo na loď smerujúcu do Nikolajeva (ukr. Mykolaiv) na Ukrajinu, kde sa následne preložilo na železničné vagóny do Kramatorska. Tým spoločnosti od novembra 2021 vznikli značné náklady. Tento spôsob prepravy uhlia do teplárne v Kramatorsku musela spoločnosť ukončiť začiatkom ruskej invázie na ukrajinské územie.

Dňa 1.2.2022 došlo k prevodu pôžičiek a úrokov voči Shakhta Rostovskaya z EUR na RUB, z dôvodu valutovej kontroly zo strany štátnych úradov Ruskej Federácie.

Dňa 31.5.2022 došlo k podpisu Dohody o zápočte pôžičiek a úrokov s prijatými faktúrami voči Shakhta Rostovskaya ku dňu 31.3.2022.